Администрация Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

 Решение 1.2.

координационного совета по делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

25 марта 2014г.

1. Информацию специалиста отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Т.Н. Тимошенко «О мерах по созданию условий по обеспечению беспрепятственного доступа детей-инвалидов в общеобразовательные учреждения района» принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

2.1.Продолжить работу по обеспечению беспрепятственного доступа детей – инвалидов в общеобразовательные учреждения района.

2.2. Включить в заявку на получении субсидии, выделяемой из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Ставропольского края на софинансирование мероприятий по исполнению требований доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения Ставропольского края объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур, находящихся в собственности муниципальных образований Ставропольского края по сфере «Образование» на сумму 500,000 тыс. руб.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря координационного совета по делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Калашникову О.В.

Заместитель председателя

координационного совета

Д.Н. Жихарев

Секретарь

О.В. Калашникова

Рассылка:

1. ОО

3 УТСЗН